
POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  
Jméno autora: 
Typ práce: 
Fakulta/ústav: 
Katedra/ústav: 
Vedoucí práce: 
Pracoviště vedoucího práce: 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce Zvolte položku. 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady 
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval  
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat. 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního 
a prostorového uspořádání 
Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému 
řešení. 

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete 
se ke grafickému zpracování práce.  

1/2 

Kvalita technického řešení 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení. 



2/2 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm 

Datum: Podpis: 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. 


	Prázdná stránka

	Vložte komentář1: Zadání Diplomové práce bylo upraveno dne 12.3.2020 na základě žádosti diplomanta ze dne 4.3.2020. Diplomant přijal Zadání diplomové práce dne 28.3.2020. Diplomant si svou práci dále rozšířil, zejména o vývoj osídlení, historii sídla a jeho významných staveb. Ostatní části diplomové práce požadované zadáním jsou zpracovány v souladu se zadáním. Větší pozornost měl diplomant věnovat návrhům vybraného veřejného prostranství a vybrané stavby.
	Vložte komentář2: Diplomant pracoval zcela samostatně. Patrně také vzhledem k mimořádné situaci, neinformoval vedoucího práce o jejím vývoji. Velkou pozornost věnoval první části práce, kterou nazval minulost. Také druhá a třetí část práce potvrzují jeho specifický přístup k jejímu zpracování.  Odevzdaná diplomová práce svědčí také o velkém zájmu věnovat se Novému Městu nad Metují a o sebevědomém přístupu k pojetí i vypracování diplomové práce.
	Vložte komentář3: Urbanistická analýza současného stavu není zaměřená pouze na území města, často zachází do podrobností a tak ztrácí na přehlednosti. Návrh budoucího urbanistického uspořádání, tedy jak návrh prostorové struktury, funkční skladby, tak provozních vztahů navazuje na předdiplomní projekt. Reálnost budoucího urbanistického uspořádání města se diplomat snaží prokázat podrobnějším, ale nepřesvědčivým návrhem nového autobusového nádraží a navazujícího veřejného prostranství.   
	Klepněte sem a zadejte text1: NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
	Klepněte sem a zadejte text3: Katedra urbanismu a územního plánování
	Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Vojtěch Andrš
	Klepněte sem a zadejte text4: Doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc.
	Klepněte sem a zadejte text5: Katedra urbanismu a územního plánování
	Vložte komentář4: Návrhy dopravní a technické infrastruktury naznačují reálnost návrhů urbanistického řešení.  
	Vložte komentář5: Diplomová práce obsahuje všechny zadáním požadované části. Její obsahové rozšiřování je jednou z příčin její malé přehlednosti. Textové části jsou až příliš podrobné. Grafická část má průměrnou úroveň. Výjimku tvoří 1. část práce - Minulost, která je celkově velmi kvalitní.
	Zvolte položku3: [C - dobře.]
	Zvolte položku4: [D - uspokojivě.]
	Zvolte položku5: [C - dobře.]
	Zvolte položku6: [D - uspokojivě.]
	Zvolte položku1: [splněno]
	Zvolte položku01: [diplomová]
	Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
	Klepněte sem a zadejte datum: 10.6.2020
	Zvolte položku2: [D - uspokojivě.]
	Vložte komentář6:              Úkolem diplomové práce bylo vypracovat urbanistický návrh budoucího uspořádání území celého Nového Města nad Metují, tedy včetně okolní krajiny. Reálnost navrhovaných urbanistických zásad měla být podpořena podrobnějším návrhem zvoleného veřejného prostranství a související stavby.             Výsledný návrh budoucího uspořádání města a okolní krajiny vychází z analýzy širších, celoměstských a krajinných souvislostí, z podrobně zpracované analýzy urbanistického vývoje a současného stavu území města. Návrh navazuje na předdiplomní projekt, který upřesňuje a doplňuje o návrh budoucího uspořádání prostorově i charakterově samostatnější západní části města.             Urbanistická část diplomové práce nabízí úměrnou, pestrou a přitažlivou prostorovou strukturu přestavbových i nově zastavovaných ploch, která těží z jejich vazby jak na stávající hodnotnou zástavbu, tak na okolní rozmanitou krajinu. Navrhované urbanistické zásady je třeba vnímat především jako podklad pro širší diskusi a také jako námět pro ověření jejich reálnosti podrobnějším či variantním řešením.             Návrhy systémů dopravy a technické infrastruktury jsou komplexní a podporují navrhovanou urbanistickou koncepci celého území města.             Pro podrobnější návrh potvrzující reálnost urbanistického konceptu si diplomant zvolil architektonické a urbanistické řešení veřejného prostranství a budovy nového autobusového nádraží, které vhodně umísťuje v těsném sousedství severně od vlakového nádraží při ulici Gen. Klapálka. Urbanistickému uspořádání tohoto významného veřejného prostranství Nového Města nad Metují i architektonickému ztvárnění navrhované budovy nevěnoval diplomant potřebnou pozornost. Tyto části diplomové práce jsou její slabinou.              


